Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
<72M/r. TfMvnágetiM. Cfoeim dxi. 179
GABINETE DO VEREADOR STÉFANO NUNES LEITE

AO EXM°. SR.:
VEREADOR ELSON PIRES
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA.

REQUERIMENTO N° 064/2003

O Vereador subscrito com assento na Bancada do PT do B, nesta
Casa Legislativa, vem na forma regimental, REQUERER, seja consignada MOÇÃO DE
APLAUSOS ao SR° DARLY ANACLETO DE VASCONCELLOS, Governador do
Distrito LC 11, da Associação Internacional de Lions Clube.

JUSTIFICATIVA

A Associação Internacional de Lions Clube, fundada em 1917,
no EE. UU. está presente em 191 países e/ou áreas geográficas do mundo, atuando, em
parceria com Poderes Públicos na busca de soluções de problemas que afetam as
populações menos favorecidas.

Temos em São Pedro da Aldeia exemplo dessa atuação,
através do LIONS CLUBE local, que criou e mantém a ALDEIA DA INFÂNCIA FELIZ,
que recebe, abriga e assiste crianças órfas e/ou desamparada de toda a Região dos Lagos.

Considerando que o homenageado estará visitando o nosso
município no dia 07 de novembro do ano corrente, e mais ainda, por ser o mesmo um
abnegado em sua função, nada mais justo do que declará-lo hospede oficial da nossa
Cidade.

CIENTb
Constou dí Expediente qa Sessão

rL dia /1J . Sala das Sessões, 06 de novembro de 2003.1

Ison Pire
Presidente r

^STÉFANO ES LEITE
= Vereador =

son Pir